

חידת שמשון

1. תלמוד בבלי מסכת סוטה דף י/א

ואמר רבי יוחנן שמשון דן את ישראל כאביהם שבשמים שנאמר דן ידין עמו כאחד וגו' ואמר רבי יוחנן שמשון על שמו של הקדוש ברוך הוא נקרא שנאמר כי שמש ומגן ה' אלהים וגו' אלא מעתה לא ימחה אלא מעין שמו של הקדוש ברוך הוא מה הקדוש ברוך הוא מגין על כל העולם כולו אף שמשון מגין בדורו על ישראל...

1א. מדרש רבה בראשית פרשה צח פסקה יד

לפי שהיה יעקב אבינו רואה אותו וסבור בו שהוא מלך המשיח כיון שראה אותו שמת אמר אף זה מת לישועתך קויתי ה'.

4. מלבי"ם על שופטים פרק יד פסוק ד - חלק באור הענין

ד) ואביו ואמו - שרצו למנעו מזה, לא ידענו כי מהי היא כי תואנה הוא מבקש - שינקם אח"כ בפלשתים, ומה שלא סבב ה' סבה אחרת לזה משיב כי פלשתים מושלים בישראל - ואם היה מתגרה עמהם אז היו שופכים חמתם על ישראל, לכן סבב שיחשבו שהשנאה של שמשון היה בעבור אשתו לא בעבור שחרה לו על ממשלתם על ישראל אחיו

4א. ספר שופטים פרק טו

ו) וַיֹּאמְרוּ פְּלִשְׁתִּים מִי עֲשָׂה זֹאת וַיֹּאמְרוּ שְׁמִשׁוֹן חֲתָן הַתַּמְנִי כִּי לָקַח אֶת אִשְׁתּוֹ וַיִּתְּנָהּ לְמַרְעֵהוּ וַיַּעֲלוּ פְּלִשְׁתִּים וַיִּשְׁרְפוּ אוֹתָהּ וְאֶת אָבִיהָ בָּאֵשׁ.

רש"י שופטים פרק טו פסוק ו

ו) חתן התמני - חתן הפלשתי אשר בתמנה.

5. ספר ישראל קדושים - אות ה

ושמשון בטח בגבורתו ותקפו לא די שלא להרגיז אלא לתור אחר עיניו ולבו כי היה בטוח בנפשו שהוא קדוש בתולדתו ומבטן. ואם יעקב חשב עליו שהוא משיח ודאי גם הוא חשב בנפשו כן. וגם דבאמת היה בו אתחלתא דישועה השלימה העתידה דעל כן נקרא על שמו של הקב"ה שהיה מגין בדורו על ישראל כמו הקב"ה כמו שאמרו בסוטה (י'). אלא שהיה רק בדורו ולפי שעה. ומכל מקום נקרא על ידו דן גור אריה כי היה בו גם כן הכח שבמשיח בן דוד דאתי מיהודה [וכן איתא בבראשית רבה (סוף פרשה צ"ט, י"א) דן ידין וכו' כמיוחד שבשבטים זה יהודה והיינו משיח בן דוד]:

6. ספר ישראל קדושים - אות ה

וזה שאמר המלאך עליו (שופטים י"ג, ה') והוא יחל להושיע שהיה רק התחלת ישועה ולא השלימה כי אילו עלתה בידו להשלים כמו שהתחיל היה גמר הישועה השלימה על ידי שהיה הוא המשיח המקווה כמו שחשב יעקב אבינו ע"ה עליו. שהיו מתבררים גם כל נפשות הנדחים שענן פולט. ובה היה יציאת כל הניצוצות קדושות ממקום אחיזתם בקליפות עד שיבוער רוח הטומאה לגמרי מן הארץ כמו שיהיה לעת קץ...

6א. ספר ישראל קדושים - אות ה

ואף על פי שידע שהגיד כל לבו דבזה כל כוחו תלוי ושכשיגולח יסור כוחו. מכל מקום חשב אצא כפעם בפעם דאיתער. כי היה בלבבו תוקף זה, שאף על פי שעובר על מצוות התורה, עם כל זה ה' עמו, כי כל כוונתו לשם שמים ויציאה של צורך עליה. על כן התעה את עצמו ולא ירא להגיד כל לבו. אף שידע שהיא תיישנו ותגלחו כאשר ראה שעשתה כבר זה שלוש פעמים לנסותו וגורם לבטל נזירותו, וזה החטא הוא הגורם הסרת כח שהוא קלקול להקדושה שבתולדה גם כן והגיע עד השורש. דימה דעם כל זה לא ינותק הקדושה שבשורשו ואצא כפעם בפעם ביציאה של צורך כניסה ואנער אחר כך מיציאה זו, כתרנגולתא דמנערא מקטמא ויכניס הכל לקדושה עוד בתוקף יותר. אבל לא ידע שכבר החזיר כל הקלקול למקומו ועל כן ה' סר מעליו כי נתדלדל הקדושה שבלב ולא יוכל להיות עוד משכן לשכינתו יתברך כבית קודש קדשים:

7. תלמוד בבלי מסכת קידושין דף מ/ב

יראה אדם עצמו כאילו חציו חייב וחציו זכאי עשה מצוה אחת אשריו שהכריע עצמו לכף זכות עבר עבירה אחת אוי לו שהכריע את עצמו לכף חובה שנאמר וחוטא אחד יאבד טובה הרבה בשביל חטא יחידי שחטא אובד ממנו טובות הרבה ר' אלעזר בר' שמעון אומר לפי שהעולם נידון אחר רובו והיחידי נידון אחר רובו עשה מצוה אחת אשריו שהכריע את עצמו ואת כל העולם לכף זכות עבר עבירה אחת אוי לו שהכריע את עצמו ואת כל העולם לכף חובה.

8. שפתי כהן על דברים פרק כה פסוק יז

כבוא השמש, כשתבוא ותחזור מלכות בית דוד, שנמשלה לשמש, שיחזור כסאו כשמש נגדי (תהלים פ"ט, ל"ז). ושכב בשמלתו ישכבו וישכנו ישראל בארצם לבטח, וזהו בשלמתו בשלמותו שנאמר (ויקרא כ"ו, ו') ונתתי שלום בארץ ושכבתם ואין מחריד: